
Č.j. KRNOOVZP-165029/2023 SMIDO
Stránka 1 z 9

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV 
VITKRNVD_28447

ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 96/1
794 01 KRNOV

Váš dopis zn.:

Dle rozdělovníku

Ze dne:

Naše č.j.:
KRNOOVZP-165029/2023
SMIDO

Naše sp.zn.: OVZP/24379/2023/SMID

Vyřizuje: Mgr. Ondřej Šmíd
Telefon: 554 697 702
E-mail: osmid@mukrnov.cz

Datum: 06.12.2023

ROZHODNUTÍ

Městského úřadu Krnov, odboru výstavby a životního prostředí, ve věci společného
územního a stavebního řízení pro stavbu vodního díla nazvaného ,,DVT 10213793 - Hlinka
km 3,010 - 3,106“.

I. Výroková část

Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí (dále jen vodoprávní úřad), jako
věcně a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako vodoprávní úřad
podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon), a příslušný
speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 5 vodního zákona a podle ustanovení § 15
odst. 1 a § 94j odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), po provedení správního řízení podle zákona č.
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), ve společném
stavebním a územním řízení (dále jen společné řízení) posoudil dle § 94o stavebního zákona
žádost o vydání společného povolení, kterou dne 12.07.2023 podala právnická osoba Povodí
Odry, státní podnik, IČO 70890021, Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava, jako účastník řízení
podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, žádost o vydání společného povolení ve smyslu § 94j
stavebního zákona a § 13 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění (dále jen „vyhl. č. 503/2006
Sb.“), pro stavbu označenou v bodě I. Identifikační údaje stavebního záměru: „DVT 10213793 -
Hlinka km 3,010 - 3,106“ s uvedením pozemku, na kterém se stavba umisťuje – pozemky
parc.č. 1491/1 – vodní plocha, 1828 – ostatní plocha, 1194/38 – ostatní plocha v k.ú. Hlinka.
Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územní a stavební řízení.



Č.j. KRNOOVZP-165029/2023 SMIDO str. 2

Č.j. KRNOOVZP-165029/2023 SMIDO
Stránka 2 z 9

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

Vodoprávní úřad, na základě projednání výše uvedené žádosti ve společném řízení dle
ustanovení § 94j stavebního zákona a následujících, rozhodl takto:

Vodoprávní úřad vydává společné povolení v souladu s ustanovením § 94p stavebního
zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování,
územního opatření a stavebního řádu ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 15 odst. 6
vodního zákona, pro stavbu vodního díla nazvaného ,,DVT 10213793 - Hlinka km 3,010 -
3,106“ umístěného na pozemcích parc. č. 1491/1, 1828 a 1194/38 v k.ú. Hlinka.

Údaje o místu předmětu rozhodnutí:
Název vodního díla ,,DVT 10213793 - Hlinka km 3,010 - 3,106“
Název kraje Moravskoslezský kraj
Název obce Hlinka
Název katastrálního území Hlinka
Parcelní čísla a druh pozemku dle evidence katastru
nemovitostí

1491/1 – vodní plocha
1828 – ostatní plocha
1194/38 – ostatní plocha

Jméno vodního toku (IDVT) bezejmenný tok (10213793)
Čísla hydrologického pořadí a podpořadí 2-04-02-0270-0-00 - Sádecký potok
Hydrogeologický rajón 6611 - Kulm Nízkého Jeseníku v povodí Odry
Přímé určení polohy (souřadnicemi určenými v S-
JTSK) – začátek ř. km 3,010

x: 1 048 278, y: 509 460

Přímé určení polohy (souřadnicemi určenými v S-
JTSK) – konec ř. km 3,106

x: 1 048 286, y: 509 554

Název a kód vodního útvaru
Prudnik od státní hranice po ústí do toku Osoblaha
(HOD_0940)

Projektová dokumentace řeší úpravu drobného vodního toku v obci Hlinka, která je navržena ve
stávajícím korytě toku.

Stavba je rozdělena na stavební objekty:
SO-01 úprava toku km 3,010 – 3,075
SO.02.01 bourání konstrukcí
SO.02.02 převedení vody
SO.02.03 podélné opevnění
SO.02.04 příčné opevnění

SO-01 úprava toku km 3,010 – 3,075
V celém úseku budou odtěženy hlinité sedimenty a profil upraven. Odtěžené sedimenty budou
odvezeny a uloženy na skládku v předpokládané vzdálenosti do 10 km. Skládku zajistí zhotovitel
stavby. V km 3,012 – 3,0135 bude provedeno napojení LB břehové linie na stávající opěrnou
zídku nad silničním propustkem. Bude vybudována opěrná zídka z lomového kamene na MC,
navázaná na stávající zídku pod úhlem 45  a zatažená až za břehovou hranu. Napojení pravého
břehu v místě propustku je provedeno plynule dle stávajícího terénu.

SO.02.01 bourání konstrukcí
V rámci přípravných prací bude zdemontováno zábradlí na propustku v km 3,106, budou
odstraněny túje na levém břehu, pomístně smýcen náletový porost na pravém břehu a odstraněn
pařez na pravém břehu nad lávkou. Bude rozebrána LB opěrná zeď z betonových prefabrikátů
včetně nadstavby z lomového kamene. Budou odstraněny panely ze dna toku. Panely budou
odvezeny na skládku, prefabrikáty a kámen bude ponechán na místě pro další použití. Bude



Č.j. KRNOOVZP-165029/2023 SMIDO str. 3

Č.j. KRNOOVZP-165029/2023 SMIDO
Stránka 3 z 9

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

rozebrán neurovnaný zához na PB pod ukončením zídky po lávku. Postupně bude rozebírána PB
opěrná zídka z bet. prefabrikátů.

SO.02.02 převedení vody
Převedení vody přes staveniště bude potrubím. Ve výústním profilu rámového propustku bude
osazena jímka z pytlů s pískem, do které je vsazeno potrubí DN 600 délky 30 m. Dotěsnění
hrázky bude provedeno fólií. Proti zpětnému zatápění bude ve spodní části přehrnuta hrázka z
materiálu z výkopů.

SO.02.03 podélné opevnění
LB opěrná zeď – v úseku km 3,078 – 3,106 bude vybudována opěrná zeď ŽB konstrukce. V
dolní části bude navazovat na pilíř lávky, na horním konci se bude napojovat na konstrukci
propustku. Úsek km 3,078 – 3,086: základ zdi bude tvořit železobetonový betonový blok o
rozměrech 1,175 x 0,9 m, vybetonovaný na polštáři z podkladního betonu tl. 0,1 m. Horní hrana
bude na návodní straně na délce 0,65 m skosena o 0,1 m pro vytvoření kynety. Do
bednění budou při návodním líci před betonáží vloženy betonové prefabrikáty z původní
zdi. Zároveň bude osazena výztuž dle návrhu statika. Do pracovní spáry bude osazena
PVC dilatační páska. Úsek km 3,086 – 3,106: základ zdi bude tvořit železobetonový
betonový blok o rozměrech 1,205 x 0,9 m, vybetonovaný na polštáři z podkladního
betonu tl. 0,1 m. Horní hrana bude na návodní straně na délce 0,65 m skosena o 0,1 m
pro vytvoření kynety. Do bednění budou při návodním líci před betonáží vloženy
betonové prefabrikáty z původní zdi. Zároveň bude osazena výztuž dle návrhu statika.
Do pracovní spáry bude osazena PVC dilatační páska. Opevnění dna a PB. Dno bude v
celé délce úseku opevněno – na šterkopískové lože tl. 0,1 m bude uložena dlažba z
lomového kamene do cementové malty tl. 0,1 m, s vyplněním spár. Dlažba bude ve dně
plynule přecházet do opevnění pravého břehu stejné konstrukce. Výška opevnění bude
1,0 m nad niveletu dna. Návodní sklon dlažby bude 1:1. Pro dlažbu bude vmaximální
možné míře využit kámen z rozebraných konstrukcí zdi a záhozu, aby se minimalizovala
nutnost odvozu materiálu na skládku. Terén nad dlažbou bude dosypán a oset vhodnou
travní směsí. Přebytky materiálu z výkopů a případná suť budou vytaženy z koryta a
odvezeny na skládku v předpokládané vzdálenosti do 10 km.

SO.02.04 příčné opevnění
Stabilizace podélného sklonu nivelety bude provedena betonovými příčnými prahy.
Prahy v km 3,078 – 3,096 mají korunu vytvarovanou tak, aby tvořila kynetu šířky 0,7 m a
hloubky 0,1 m. Levou stranou budou napojeny na základ opěrné zdi, na pravou se bude
napojovat dlažba z lom. kamene do betonu. Práh v km 3,106 bude s rovnou korunou.
Účelem prahu bude zabránění podtékání navazujícího propustku a tím zatékání vody
pod nově budované konstrukce. Na straně přiléhající k stávajícímu propustku bude při
betonáži osazen dilatační pásek. Betonáž prahu bude provedena v jednom kroku s
betonáží základu opěrné zdi.

Vodoprávní úřad současně v souladu s ustanovením § 94p odst. 1 stavebního zákona a §
13a vyhl. č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření
a stavebního řádu stanovuje podmínky umístění a provedení stavby:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace z prosince roku 2022, zpracované
Povodím Odry, s.p., Odbor projekce, IČ 70890021, Varenská 3101/49, 701 26 Ostrava
autorizována Ing. Daliborem Rajnochem, autorizovaný technik pro stavby vodního
hospodářství a krajinného inženýrství, specializace stavby hydrotechnické, ČKAIT 1104147.



Č.j. KRNOOVZP-165029/2023 SMIDO str. 4

Č.j. KRNOOVZP-165029/2023 SMIDO
Stránka 4 z 9

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

Projektová dokumentace byla ověřena ve stavebním řízení a její případné změny musí být
předem projednány s odborem výstavby a životního prostředí Městského úřadu Krnov.

2. V průběhu stavby bude efektivně bráněno úniku ropných látek a jiných nebezpečných látek
do vodního toku. Pro případ úniku bude připravena norná stěna ke zneškodňování havárie.

3. Stavba bude prováděna pouze na pozemcích uvedených ve výrokové části tohoto
rozhodnutí.

4. Stavba bude prováděna fyzickou nebo právnickou osobou, oprávněnou k provádění vodních
staveb a bude zajištěno odborné vedení realizace stavby ve smyslu § 160 odst. 1 a 2
stavebního zákona v platném znění.

5. Nejpozději 10 dnů před zahájením stavby ohlásí investor písemně vodoprávnímu úřadu
identifikační údaje zhotovitele a osoby pověřené vedením realizace stavby.

6. Stavebník a osoba vykonávající stavební dozor zajistí před zahájením výkopových prací
vytýčení tras technické infrastruktury v místě stavby.

7. V plném rozsahu budou respektovány vyjádření, podmínky a požadavky správců sítí
technické infrastruktury:

- vyjádření CETIN, a.s. o existenci energetického zařízení č.j. 826656/22 ze dne
04.11.2022,

- sdělení ČEZ Distribuce, a.s. o existenci energetického zařízení zn. 0101836612 ze
dne 07.11.2022,

- Sdělení ČEZ ICT Services, a.s. o existenci komunikačního vedení společnosti zn.
0700626113 ze dne 07.11.2022,

- Sdělení Telco Pro Services, a.s. o existenci komunikačního vedení společnosti zn.
0201488970,

- Stanovisko GasNet Služby, s.r.o. o existenci plynárenských zařízení a plynovodních
přípojek zn. 5002717874 ze dne 04.11.2022,

- Stanovisko Severomoravské vodovody a kanalizace, a.s. zn.
9773/V032143/2022/AUTOMAT.

8. V plném rozsahu bude dodržena rozhodnutí dotčených orgánů a jejich podmínky:
- Stanovisko Povodí Odry, s.p. pro stavební povolení č.j. POD/764/2023 ze dne

12.01.2023,
- Souhlasné koordinované závazné stanovisko, které vydal MÚ Krnov č.j.

KRNOOVZP-66620/2023 last, sp. zn. OVZP-13008/2023-mako.
9. Stavebník odpovídá za případné škody způsobené na sousedních zařízeních a nemovitostech

dotčených během stavebních prací. Před ukončením stavebních prací budou pozemky
uvedeny do stavu nejbližšímu stavu původnímu.

10. Stavba nesmí být zahájena, pokud toto rozhodnutí nenabude právní moci ve smyslu
ustanovení § 73 správního řádu.

11. Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže výstavba nebude zahájena do dvou let ode dne,
kdy toto rozhodnutí nabylo právní moci.

12. Minimálně s pětidenním předstihem budou zdejšímu vodoprávnímu úřadu investorem nebo
dodavatelem stavebních prací písemně oznámeny následující fáze výstavby pro provedení
kontrolních prohlídek stavby v souladu s ustanovením § 133 stavebního zákona:
- 14 dnů od zahájení stavby,

- po 2 kalendářních měsících od 1. kontrolní prohlídky.
13. Stavba bude dokončena do dvou let od nabytí právní moci a povoluje se jako stavba trvalá

k úpravě koryta vodního toku.
14. Stavba může být užívána pouze na základě kolaudačního souhlasu ve smyslu

ustanovení § 122 odst. 1 stavebního zákona. Žádost bude doložena doklady, které jsou
uvedeny ve formuláři žádosti (příloha vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádostí nebo



Č.j. KRNOOVZP-165029/2023 SMIDO str. 5

Č.j. KRNOOVZP-165029/2023 SMIDO
Stránka 5 z 9

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění
pozdějších předpisů) a v § 122 stavebního zákona.

II. Odůvodnění

Dne 12.07.2023 obdržel odbor výstavby a životního prostředí Městského úřadu Krnov žádost
právnické osoby Povodí Odry, státní podnik, IČO 70890021, Varenská 3101/49, 702 00
Ostrava, 794 01 Krnov, o vydání společného povolení pro vodní dílo nazvané ,,DVT 10213793
- Hlinka km 3,010 - 3,106“ na pozemcích parc. č. 1491/1, 1828 a 1194/38 v k.ú. Hlinka.
K žádosti byla ve dvou vyhotoveních přiložena projektová dokumentace stavby. Dnem podání
bylo ve smyslu § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno správní řízení.

Podkladem pro řízení o společné povolení vodního díla je zejména:
 žádost včetně projektové dokumentace,
 plná moc,
 plán kontrolních prohlídek,
 souhlasné koordinované závazné stanovisko orgánu ochrany přírody, orgánu územního

plánování, které vydal odbor výstavby a životního prostředí Městského úřadu Krnov dne
26.05.2023 pod č. j. KRNOOVZP-66620/2023 last, sp. zn. OVZP-13008/2023-mako,

 vyjádření CETIN, a.s. o existenci energetického zařízení č.j. 826656/22 ze dne 04.11.2022,
 sdělení ČEZ Distribuce, a.s. o existenci energetického zařízení zn. 0101836612 ze dne

07.11.2022,
 Sdělení ČEZ ICT Services, a.s. o existenci komunikačního vedení společnosti zn.

0700626113 ze dne 07.11.2022,
 Sdělení Telco Pro Services, a.s. o existenci komunikačního vedení společnosti zn.

0201488970,
 Stanovisko GasNet Služby, s.r.o. o existenci plynárenských zařízení a plynovodních přípojek

zn. 5002717874 ze dne 04.11.2022,
 Stanovisko Severomoravské vodovody a kanalizace, a.s. zn.

9773/V032143/2022/AUTOMAT.,
 Stanovisko Povodí Odry, s.p. pro stavební povolení č.j. POD/764/2023 ze dne 12.01.2023.

Účastníkem řízení je podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:
 Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava

Účastníkem řízení, jejichž práva a povinnosti mohou být rozhodnutím o společné povolení
stavby vodního díla dotčena, jsou podle § 94k stavebního zákona:
 podle písm. a) stavebník:
 Povodí Odry, státní podnik Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava.

podle písm. b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn:
 Obec Hlinka, Hlinka 25, 793 99 Osoblaha.

podle písm. c) vlastník stavby, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li
sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není –li sám stavebníkem:
(stavebník)

podle písm. d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn,
není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku: (stavebník)



Č.j. KRNOOVZP-165029/2023 SMIDO str. 6

Č.j. KRNOOVZP-165029/2023 SMIDO
Stránka 6 z 9

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

podle písm. e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, může být společným povolením přímo dotčeno:
 Martin Květoň, SPC K 493/50 794 01Krnov
 Tomáš Pertile, Krestova 1301/21, 700 30 Ostrava
 Zdenka Szkanderová, Hlinka 2, 793 99 Hlinka
 Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795/1, 702 00

Ostrava

Dotčeným orgánem podle § 136 správního řádu je:
 Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, orgán územního plánování, IČ

00296139, sídlem Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov,
 Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, orgán ochrany přírody, IČ

00296139, sídlem Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov.

Jiné účastníky řízení, jejichž práva a povinnosti mohou být společným řízením dle stavebního
zákona dotčena, vodoprávní úřad nestanovil.

Jiné účastníky řízení, jejichž práva a povinnosti mohou být společným řízením dle stavebního
zákona dotčena, vodoprávní úřad nestanovil.

Dne 30.10.2023 vodoprávní úřad přípisem č.j. KRNOOVZP-148863/2023 SMIDO oznámil
zahájení společného územního, stavebního řízení o žádosti všem známým účastníkům.
Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení se dle ustanovení § 94m odst. 2
stavebního zákona v řízení s velkým počtem účastníků doručuje vždy veřejnou vyhláškou podle
§ 25 odst. 3 správního řádu; jednotlivě se doručuje dotčeným orgánům a účastníkům řízení podle
§ 94k písm. a) až d). Účastníci řízení podle § 94k písm. e) se v oznámení o zahájení řízení a v
dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a
staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. Jelikož žádost
poskytovala dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek pro
jeho provádění a současně byly stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště, upustil od
ohledání na místě a od ústního jednání.

Účastníkům řízení a dotčeným orgánům sdělil, že mohou uplatnit své námitky, popřípadě důkazy
a závazná stanoviska nejpozději do 15 dnů ode dne doručení uvedeného přípisu ze dne
09.11.2023 a zároveň je upozornil, že k později uplatněným námitkám, popřípadě důkazům
nebude přihlédnuto. Závěr upozornil, že dle § 94n odst. 3 osoba, která je účastníkem řízení podle
§ 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru,
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených
orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku
nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně
zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního
předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným
stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu
zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých
námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody
podání námitek. Dle § 94n odst. 2 stavebního zákona k závazným stanoviskům a námitkám k
věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.
Stavební úřad k uvedenému termínu neobdržel ke společnému řízení žádná závazná stanoviska a
námitky účastníků řízení.



Č.j. KRNOOVZP-165029/2023 SMIDO str. 7

Č.j. KRNOOVZP-165029/2023 SMIDO
Stránka 7 z 9

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

Současně s opatřením ze dne 30.10.2023, kterým bylo oznámeno zahájení řízení, bylo
účastníkům řízení sděleno, že podle § 36 odst. 3 správního řádu mají možnost před vydáním
rozhodnutí v předmětné věci se vyjádřit k jeho podkladům, a to tři nejbližší možné úřední dny po
uplynutí 15 denní lhůty pro uplatnění námitek a mohou tak učinit v kanceláři č. 702 zdejšího
odboru výstavby a životního prostředí (úřední dny jsou v pondělí a středu 8.00-12.00, 13.00-
17.00 hod. a ve čtvrtek od 13.00-15.00 hod.). Této možnosti nevyužil žádný z účastníků řízení.

Ve společném územním a stavebním řízení vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 94o odst.
1 stavebního zákona posuzoval, zda je stavební záměr v souladu s požadavky:
a) tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů,
b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k
podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem,
c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených
orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení
rozporů.

Dále stavební úřad ověřoval zejména, zda:
a) dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na
výstavbu,
b) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem.
Stavební úřad ověřoval rovněž účinky budoucího užívání stavby.

Dále ve společném územním a stavebním řízení vodoprávní úřad posuzoval předložený záměr
z hledisek uvedených v § 94o stavebního zákona a zjistil, že:
 Předložený stavební záměr je v souladu s Územním plánem Hlinka vydaným

Zastupitelstvem obce Hlinka dne 15.02.2021 s účinnosti ode dne 19.03.2021. Stavební
záměr je rovněž v souladu s vydaným závazným stanoviskem orgánu územního
plánování Městského úřadu Krnov, které je součástí koordinovaného stanoviska ze dne
26.05.2023, č. j. KRNOOV-66620/2023 last, sp. zn. OVZP – 13008/2023-mako.

 Žádost byla podána na předepsaném formuláři, obsahovala všechny obecné náležitosti
dle § 94 l stavebního zákona a § 7a vyhlášky č. 503/2006 Sb. Navržený záměr vyhovuje
obecným požadavkům na využívání území stanovených vyhláškou č. 501/2006Sb., o
obecných požadavcích na využívání území a vyhláškou č. 268/2009 Sb. o technických
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů. Vzhledem k charakteru stavby
nejsou dotčeny požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

 Stavba neklade žádné nové požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu,
vzhledem k charakteru stavby není napojení nutno řešit. Z doložených podkladů vyplývá,
že stavbou nejsou dotčeny stávající ochranná pásma a zařízení.

 Předložená projektová dokumentace navrhovaného stavebního záměru je přehledná a
úplná. Byla zpracována oprávněnou osobou a dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. o
dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů.

 Pro navrhovanou stavbu je zajištěn příjezd ke stavbě – s ohledem na charakter stavby –
neklade stavba nové požadavky na dopravní a technickou infrastrukturu.

Správní poplatek ve výši 3000,- Kč byl uhrazen dne 08.11.2023.



Č.j. KRNOOVZP-165029/2023 SMIDO str. 8

Č.j. KRNOOVZP-165029/2023 SMIDO
Stránka 8 z 9

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

Vodoprávní úřad v průběhu řízení přezkoumal předložené žádosti o společné povolení
 předmětného vodního díla nazvaného ,,DVT 10213793 - Hlinka km 3,010 - 3,106“ a usoudil,
že navržené řešení je technicky zdůvodněné a jejím provedením nejsou ohroženy veřejné zájmy,
ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a právem chráněné zájmy účastníků řízení.
Vodoprávní úřad projednal žádost s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákonem o vodách, stavebním
zákonem, předpisy vydanými k jejich provedení a zvláštními předpisy.
V průběhu řízení nebyly uplatněny námitky ani takové připomínky, které by bránili vydání
vodoprávního rozhodnutí. Na základě svých správních úvah rozhodl vodoprávní úřad o
společném povolení stavby vodního díla a vyhověl tak žadateli v plném rozsahu.

Stavba nesmí být zahájena, dokud společné stavební povolení nenabude právní moci. Společné
povolení pozbývá platnosti, jestliže do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude stavba
zahájena. Společné povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení
stavebníka o tom, že od provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba
již byla zahájena. Dobu platnosti může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost
stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti
společného povolení. Po dni nabytí právní moci společného povolení stavební úřad zašle
stavebníkovi stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní
moci a vyhotovení ověřené dokumentace. Zároveň se stavebníkovi zašle štítek obsahující
identifikační údaje o povoleném stavebním záměru. Štítek bude před zahájením stavby umístěn
na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechán tam až do dokončení stavby, případně do
vydání kolaudačního souhlasu.

Dokončenou stavbu v souladu s ustanovením § 119 odst. 1 stavebního zákona lze užívat pouze
na základě kolaudačního souhlasu. Stavebník žádost o vydání kolaudačního souhlasu
k užívání vodního díla podá písemně zdejšímu odboru výstavby a životního prostředí. Žádost
bude doložena doklady, které jsou uvedeny ve formuláři žádosti (příloha č. 14 vyhlášky č.
183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech
předkládaných vodoprávnímu úřadu).

III. Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí může účastník podat podle ustanovení § 81 odst. 1 a § 82 odst. 2
správního řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále
namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jenž mu
předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Moravskoslezského
kraje se sídlem v Ostravě, podáním učiněným u Městského úřadu Krnov.



Č.j. KRNOOVZP-165029/2023 SMIDO str. 9

Č.j. KRNOOVZP-165029/2023 SMIDO
Stránka 9 z 9

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal pro správní
orgán a pro každého účastníka, kterému se doručuje do vlastních rukou. Nepodá – li účastník
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Krnov. Podané odvolání
má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Mgr. Ondřej Šmíd,
referent odboru výstavby a životního prostředí,
oprávněná úřední osoba, služební číslo 308

Příloha:
Po dni nabytí právní moci: ověřená dokumentace stavby + tabulka „stavba povolena“

Rozdělovník:

Povodí Odry, státní podnik, Varenská č.p. 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
Martin Květoň, SPC K č.p. 493/50, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov
Tomáš Pertile, Krestova č.p. 1301/21, Hrabůvka, 700 30 Ostrava
Zdenka Szkanderová, Hlinka č.p. 2, 793 99 Osoblaha
Obec Hlinka, Hlinka č.p. 25, 793 99 Osoblaha
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova č.p. 795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava

dotčené správní úřady
Městský úřad Krnov, Odbor výstavby a životního prostředí, dotčený orgán na úseku ochrany přírody, Hlavní
náměstí č.p. 96/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov
Městský úřad Krnov, Odbor výstavby a životního prostředí, dotčený orgán státní správy na úseku územního
plánování, Hlavní náměstí č.p. 96/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov


		2023-12-06T11:18:32+0100
	Mgr. Ondřej Šmíd
	referent odboru životního prostředí




